АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.11.2014                                                                  № 4785
Об утверждении плана мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нижнем Новгороде

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 16.07.2014 № 1284-р «Об утверждении плана мероприятий поэтапного введения Всероссийского Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нижегородской области» администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Утвердить план мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нижнем Новгороде (далее - План).
2. Определить департамент по спорту и молодежной политике администрации города Нижнего Новгорода (Стрельцов Л.Н.) координатором исполнения Плана.
3. Поручить департаменту по спорту и молодежной политике администрации города Нижнего Новгорода (Стрельцов Л.Н.) подготовить предложения по внесению изменений в муниципальную программу города Нижнего Новгорода «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 31.07.2014 № 2966, в срок до 01 декабря 2014 года.
4. Департаменту финансов администрации города Нижнего Новгорода (Утросина С.И.) санкционировать оплату расходов на реализацию Плана в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Нижнего Новгорода на соответствующий финансовый год.
5. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
6. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Холкину М.М.
Глава администрации городаО.А.Кондрашов